
     Protokół z posiedzenia 

    Rady Dziedziny Nauk Społecznych  

    Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego  

     z dnia 02.07.2024 roku 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA 

1. Przyjęcie porządku obrad. – ref. Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr 

hab. Ryszard Gerlach 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Dziedziny Nauk Społecznych.  

– ref. dr hab. Monika Wiłkość-Dębczyńska, prof. uczelni 

3. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie nadania stopnia doktora w 

dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika  mgr Karolinie Kramkowskiej na 

wniosek Komisji Doktorskiej  z dnia 12.06.2024 roku.  

Promotor: dr hab. Piotr Krakowiak, prof. UMK 

Promotor pomocniczy: dr Małgorzata Rębiałkowska-Stankiewicz 

- ref. Przewodniczący Komisji Doktorskiej  prof. dr hab. Ryszard Gerlach 

4. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie  wyznaczenia recenzentów rozprawy 

doktorskiej mgr. Adama Kuzia nt.: „Soft power w stosunkach międzynarodowych- studium 

przypadku polityki zagranicznej Chin wobec państw Grupy Wyszehradzkiej w latach 2012-

2022”. 

Promotor: dr hab. Łukasz Jureńczyk, prof. uczelni 

- ref. Przewodniczący Komisji  Doktorskiej  dr hab. Artur Laska, prof. uczelni 

5. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w wyznaczania recenzentów rozprawy 

doktorskiej mgr Anny Sikorskiej   nt: „Kapitał społeczny seniorów i jego spożytkowanie w 

rodzinie”. 

Promotor: dr hab. Halina Steinke, prof. uczelni 

- ref. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej  prof. dr hab. Helena Ostrowicka 

6. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie zaopiniowania korekt 

indywidualnych planów badawczych uczestników szkoły doktorskiej. - ref. Przewodniczący 

Komisji ds. Oceny Indywidulanych Planów Badawczych dr hab.  Paweł Trzos, prof. uczelni 

 

 

 



 

Ad.1 

Przyjęcie porządku obrad. – ref. Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. 

Ryszard Gerlach 

 

Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach powitał członków Rady 

i wniósł o poszerzenie porządku obrad o punkty: 

 

Ad.7.  

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie nadania  mgr Emilii  Chronowskiej-Siole 

stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji  na wniosek 

Komisji doktorskiej z dnia 28.06.2024 roku. 

- ref. Dziekan Wydziału Nauk o polityce i administracji, dr hab. Artur Laska, prof. uczelni  

 

Ad.8 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie powołania Komisji doktorskiej ds. 

postępowania mg Krzysztofa Lewandowskiego  w związku ze złożonym wnioskiem o nadanie 

stopnia doktora w  dyscyplinie nauki o polityce i administracji (tryb eksternistyczny). 

- ref. Dziekan Wydziału Nauk o polityce i administracji, dr hab. Artur Laska, prof. uczelni  

 Ad.9 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie odwołania dr hab.  Małgorzaty 

Rębiałkowskiej-Stankieiwcz z  funkcji promotora pomocniczego w przewodzie doktorskim mgr 

Magdaleny Pluty. 

- ref. Dziekan Wydziału Psychologii  prof. dr hab. Helena Ostrowicka 

              Ad.10 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie powołania dr hab.  Beaty Ziółkowskiej, 

prof. uczelni na promotora  mgr Aleksandry Dąbrowskiej  przygotowującej rozprawę doktorska 

w dyscyplinie psychologia w trybie eksternistycznym. 

- ref. Dziekan Wydziału Psychologii  prof. dr hab. Janusz Trempała 

Członkowie RDNS w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli poszerzony porządek obrad. 

 Ad.11 

 Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie powołania dr Jarosława Ocalewskiego 

 na promotora pomocniczego  mgr Aleksandry Dąbrowskiej  przygotowującej rozprawę 

 doktorska w dyscyplinie psychologia w trybie eksternistycznym. 

 - ref. Dziekan Wydziału Psychologii  prof. dr hab. Janusz Trempała 



 

Ad. 2 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Dziedziny Nauk Społecznych. – ref. dr hab. 

Monika Wiłkość-Dębczyńska, prof. uczelni 

Dr hab. Monika Wiłkość-Dębczyńska, prof. uczelni poinformował, iż zapoznała się z protokołem z 

czerwcowego posiedzenia, który oddaje przebieg obrad i wniosła o jego przyjęcie. 

 Przewodniczący RDNS poddał wniosek pod głosowanie. 

 Członkowie RDNS w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli protokół z czerwcowego posiedzenia 

RDNS. 

 

Ad.3 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie nadania stopnia doktora w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie pedagogika  mgr Karolinie Kramkowskiej na wniosek Komisji Doktorskiej  z 

dnia 12.06.2024 roku.  

Promotor: dr hab. Piotr Krakowiak, prof. UMK 

Promotor pomocniczy: dr Małgorzata Rębiałkowska-Stankiewicz 

- ref. Przewodniczący Komisji Doktorskiej  prof. dr hab. Ryszard Gerlach 

Przewodniczący Komisji Doktorskiej  prof. dr hab. Ryszard Gerlach poinformował, iż dnia 12.06.2024 

roku w trybie zdalnym odbyła się publiczna obrona doktorska rozprawy  mgr Karoliny Kramkowskiej 

nt.: „Doświadczenia opiekunów rodzinnych osób z chorobą Alzheimera, sprawujących  opiekę w 

środowisku domowym”. Obrona przebiegła prawidłowo. Doktorantka odpowiedziała na wszystkie 

pytania członków Komisji, a Jej odpowiedzi były  wyczerpujące i zostały przyjęte. Komisja Doktorska w 

głosowaniu tajnym  jednogłośnie przyjęła publiczną obronę doktorską mgr K. Kramkowskiej,  następnie 

w głosowaniu tajnym jednogłośnie przyjęła projekt uchwały w spawie nadania mgr K. Kramkowskiej 

stopnia doktora w dziedzinie nauki społecznych w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 

pedagogika. 

Prof. hab. Ryszard Gerlach poddał pod głosowanie członków Rady wniosek w sprawie nadania stopnia 

doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika  mgr Karolinie Kramkowskiej na 

wniosek Komisji Doktorskiej  z dnia 12.06.2024 roku.  

 Komisja skrutacyjna w składzie : 

- dr hab. Monika Wiłkość-Dębczyńska, prof. uczelni 

- dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni 

- dr hab. Mariusz Cichosz, prof. uczelni 

czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania 

Przewodniczący RDNS poddał wyniki głosowania: 



• uprawnionych do głosowania były 33 osoby (z głosowania wyłączono profesorów uczelni ze 

stopniem doktora),  

• udział w posiedzeniu wzięło 18 osób, 

• oddano 18 głosów, 

• głosów na TAK 18, 

• głosów na NIE 0, 

• głosów wstrzymujących się 0, 

• głosów ważnych 18, 

• głosów nieważnych 0. 

 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Nadaje się  mgr Karolinie Kramkowskiej stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika  
na podstawie rozprawy doktorskiej nt.: „Doświadczenia opiekunów rodzinnych osób z chorobą 
Alzheimera, sprawujących  opiekę w środowisku domowym”. 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Ad.4 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie  wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej 

mgr. Adama Kuzia nt.: „Soft power w stosunkach międzynarodowych- studium przypadku polityki 

zagranicznej Chin wobec państw Grupy Wyszehradzkiej w latach 2012-2022”. 

Promotor: dr hab. Łukasz Jureńczyk, prof. uczelni 

- ref. Przewodniczący Komisji  Doktorskiej  dr hab. Artur Laska, prof. uczelni 

 

Przewodniczący Komisji Doktorskiej dr hab. Artur Laska, prof. uczelni   poinformował, że 

Komisja doktorska po zapoznaniu się z aktami sprawy i stwierdzeniu spełnienia ustawowych 

wymogów podjęła uchwałę w sprawie rekomendowania członkom RDNS niżej wymienionych 

na recenzentów rozprawy doktorskiej  w dyscyplinie nauki o polityce i administracji mgr. 

Adama Kuzia nt.: „Soft power w stosunkach międzynarodowych- studium przypadku polityki 

zagranicznej Chin wobec państw Grupy Wyszehradzkiej w latach 2012-2022”: 

 dr hab. Łukasz Gacek, prof. UJ, 

  dr hab. Kamila Pronińska, prof. UW, 



   dr hab. Ewelina Waśko-Owsiejczuk, prof. UwB. 

 

Przewodniczący RDNS poddał  pod tajne głosowanie wnioski w sprawie wyznaczenia w/w   na 

recenzentów rozprawy mgr A. Kuzia. 

Komisja skrutacyjna w składzie : 

- dr hab. Monika Wiłkość-Dębczyńska, prof. uczelni 

- dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni 

- dr hab. Mariusz Cichosz, prof. uczelni 

czuwała nad przebiegiem tajnych  głosowań 

Przewodniczący RDNS poddał wyniki głosowania w sprawie wyznaczenia dr hab. Łukasza 

Gacka na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr. A. Kuzia: 

• uprawnionych do głosowania były 31 osób (z głosowania wyłączono Promotora) 

• udział w posiedzeniu wzięło 18 osób, 

• oddano 18 głosów, 

• głosów na TAK 18, 

• głosów na NIE 0, 

• głosów wstrzymujących się 0, 

• głosów ważnych 18, 

• głosów nieważnych 0. 

Przewodniczący RDNS poddał wyniki głosowania w sprawie wyznaczenia dr hab. Kamili 

Pronińskiej na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr. A. Kuzia: 

• uprawnionych do głosowania były 31 osób (z głosowania wyłączono Promotora) 

• udział w posiedzeniu wzięło 18 osób, 

• oddano 18 głosów, 

• głosów na TAK 18, 

• głosów na NIE 0, 

• głosów wstrzymujących się 0, 

• głosów ważnych 18, 

• głosów nieważnych 0. 

 

Przewodniczący RDNS poddał wyniki głosowania w sprawie wyznaczenia dr hab. Eweliny 

Waśko-Owsiejczuk  na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr. A. Kuzia: 



• uprawnionych do głosowania były 31 osób (z głosowania wyłączono Promotora) 

• udział w posiedzeniu wzięło 18 osób, 

• oddano 18 głosów, 

• głosów na TAK 18, 

• głosów na NIE 0, 

• głosów wstrzymujących się 0, 

• głosów ważnych 18, 

• głosów nieważnych 0. 

 

Przewodniczący RDNS ogłosił, że Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

wyznacza się recenzentów rozprawy doktorskiej mgr. Adama Kuzia nt. „Soft power w stosunkach 

międzynarodowych- studium przypadku polityki zagranicznej Chin wobec państw Grupy 

Wyszehradzkiej w latach 2012-2022" w osobach: 

 

 dr hab. Łukasz Gacek, prof. UJ, 

  dr hab. Kamila Pronińska, prof. UW, 

   dr hab. Ewelina Waśko-Owsiejczuk, prof. UwB. 

 
§ 2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 

Ad.5 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w wyznaczania recenzentów rozprawy doktorskiej mgr 

Anny Sikorskiej   nt: „Kapitał społeczny seniorów i jego spożytkowanie w rodzinie”. 

Promotor: dr hab. Halina Steinke, prof. uczelni 

- ref. Przewodnicząca Komisji Doktorskiej  prof. dr hab. Helena Ostrowicka 

 

Przewodnicząca Komisji Doktorskiej  prof. dr hab. Helena Ostrowicka poinformowała, że Komisja 

doktorska po zapoznaniu się z aktami sprawy i stwierdzeniu spełnienia ustawowych wymogów 

podjęła uchwałę w sprawie rekomendowania członkom RDNS niżej wymienionych na 



recenzentów rozprawy doktorskiej  mgr Anny Sikorskiej   nt: „Kapitał społeczny seniorów i jego 

spożytkowanie w rodzinie”  w dyscyplinie pedagogika: 

dr hab. Paulina Forma, prof. UJK, 

 prof. dr hab. Anna Kanios, 

prof. dr hab. Barbara Kromolicka. 

 

Przewodniczący RDNS poddał  pod tajne głosowanie wnioski w sprawie wyznaczenia w/w   na 

recenzentów rozprawy mgr A. Sikorskiej. 

Komisja skrutacyjna w składzie : 

- dr hab. Monika Wiłkość-Dębczyńska, prof. uczelni 

- dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni 

- dr hab. Mariusz Cichosz, prof. uczelni 

czuwała nad przebiegiem tajnych  głosowań 

Przewodniczący RDNS poddał wyniki głosowania w sprawie wyznaczenia dr hab. Pauliny 

Formy na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr. A. Sikorskiej: 

• uprawnionych do głosowania były 31 osób (z głosowania wyłączono Promotora) 

• udział w posiedzeniu wzięło 18 osób, 

• oddano 18 głosów, 

• głosów na TAK 18, 

• głosów na NIE 0, 

• głosów wstrzymujących się 0, 

• głosów ważnych 18, 

• głosów nieważnych 0. 

Przewodniczący RDNS poddał wyniki głosowania w sprawie wyznaczenia prof. dr hab. Anny 

Kanios na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr. A. Sikorskiej: 

• uprawnionych do głosowania były 31 osób (z głosowania wyłączono Promotora) 

• udział w posiedzeniu wzięło 18 osób, 

• oddano 18 głosów, 

• głosów na TAK 18, 

• głosów na NIE 0, 

• głosów wstrzymujących się 0, 

• głosów ważnych 18, 



• głosów nieważnych 0. 

 

Przewodniczący RDNS poddał wyniki głosowania w sprawie wyznaczenia prof. dr hab. Barbary 

Kromolickiej  na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr. A. Sikorskiej: 

• uprawnionych do głosowania były 31 osób (z głosowania wyłączono Promotora) 

• udział w posiedzeniu wzięło 18 osób, 

• oddano 18 głosów, 

• głosów na TAK 18, 

• głosów na NIE 0, 

• głosów wstrzymujących się 0, 

• głosów ważnych 18, 

• głosów nieważnych 0. 

 

Przewodniczący RDNS ogłosił, że Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje:  

§ 1 

wyznacza się recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Anny Sikorskiej nt. „Kapitał społeczny seniorów 

i jego spożytkowanie w rodzinie” w osobach: 

 

1) Dr hab. Paulina Forma, prof. UJK, 

2)  Prof. dr hab. Anna Kanios, 

3) Prof. dr hab. Barbara Kromolicka. 

 
§ 2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 
Ad.6  

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych  w sprawie zaopiniowania korekt indywidualnych planów 

badawczych uczestników szkoły doktorskiej. - ref. Przewodniczący Komisji ds. Oceny Indywidulanych 

Planów Badawczych dr hab.  Paweł Trzos, prof. uczelni 

 

Pod nieobecność Przewodniczącego Komisji ds. Oceny Indywidulanych Planów Badawczych dr hab.  

Monika Wiłkość-Dębczyńska, prof. uczelni – członek Komisji przedstawiła pozytywną opinię Komisji 

dotyczącą przedłożonej korekty IPB mgr Jakuba Hartunga-Wójciaka uczestnika Szkoły Doktorskiej –

dysycplina psychologia  (zał. nr 1) 



Przewodniczący RNDS poddał pod tajne głosowanie wniosek w sprawie pozytywnego zaopiniowania  

korekty IPB mgr. J. Hartunga-Wójciaka. 

Komisja skrutacyjna w składzie : 

- dr Ludmiła Zając-Lamparska, prof. uczelni 

- dr hab. Łukasz Jureńczyk, prof. uczelni 

- dr hab. Mariusz Cichosz, prof. uczelni 

czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania. 

Przewodniczący podał wyniki głosowania: 

• uprawnionych do głosowania były 32 osoby  

• udział w posiedzeniu wzięło 19 osób, 

• oddano 19 głosów, 

• głosów na TAK 19, 

• głosów na NIE 0, 

• głosów wstrzymujących się 0, 

• głosów ważnych 19, 

• głosów nieważnych 0. 

 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

wydaje pozytywną opinię korekty  indywidualnego planu badawczego  mgr Jakuba Hartunga-

Wójciaka. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Pod nieobecność Przewodniczącego Komisji ds. Oceny Indywidulanych Planów Badawczych dr hab.  

Paweł Malendowicz prof. uczelni – członek Komisji przedstawił pozytywną opinię Komisji dotyczącą 

przedłożonej korekty IPB mgr Jakuba Herloda uczestnika Szkoły Doktorskiej –dyscyplina nauki o 

polityce i administracji  (zał. nr 2) 

Przewodniczący RNDS poddał pod tajne głosowanie wniosek w sprawie pozytywnego zaopiniowania  

korekty IPB mgr. J. Herloda. 

Komisja skrutacyjna w składzie : 

- dr Ludmiła Zając-Lamparska, prof. uczelni 

- dr hab. Łukasz Jureńczyk, prof. uczelni 



- dr hab. Mariusz Cichosz, prof. uczelni 

czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania. 

Przewodniczący podał wyniki głosowania: 

• uprawnionych do głosowania były 32 osoby  

• udział w posiedzeniu wzięło 19 osób, 

• oddano 19 głosów, 

• głosów na TAK 19, 

• głosów na NIE 0, 

• głosów wstrzymujących się 0, 

• głosów ważnych 19, 

• głosów nieważnych 0. 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

wydaje pozytywną opinię korekty  indywidualnego planu badawczego  mgr Jakuba Herloda. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

 

 

Ad.7 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie nadania  mgr Emilii  Chronowskiej-Siole stopnia 

doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji  na wniosek Komisji doktorskiej 

z dnia 28.06.2024 roku. 

- ref. Dziekan Wydziału Nauk o polityce i administracji, dr hab. Artur Laska, prof. uczelni  

Przewodniczący Komisji Doktorskiej dr hab. Artur Laska, prof. uczelni poinformował członków Rady o 

publicznej obronie rozprawy doktorskiej Emilii Chronowskiej  na podstawie rozprawy doktorskiej nt.: 

„Polityka penitencjarna w Polsce – wyzwania i zagrożenia dla funkcjonariuszy i pracowników Służby 

Więziennej" która miała miejsce 28.06.2024 roku w obecności promotora prof. dr hab.  Andrzeja 

Pieczywoka, promotora pomocniczego dr Moniki Gołembowskiej  oraz  recenzentów. 

Doktorantka  w trakcie obrony wykazała się  obszerną znajomością tematu i erudycją. Komisja 

Doktorska w głosowaniu tajnym  przyjęła publiczną obronę doktorska mgr P. Chmieleckiej                                        

i   pozytywnie zaopiniowała wniosek o nadanie stopnia doktora.  Jeden z recenzentów wystąpił                              



z pisemnym wnioskiem w recenzji o wyróżnienie rozprawy doktorskiej. Członkowie  Komisji w 

głosowaniu tajnym przychylili się do wniosku. 

Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach poddał pod  tajne 

głosowanie członków RDNS wniosek w sprawie nadania mgr Emilii Chronowskiej-Sioły stopnia doktora 

nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji na wniosek Komisji Doktorskiej z dnia 

28.06.2024 roku: 

Powołana komisja skrutacyjna w składzie: 

- dr hab. Monika Wiłkość-Dębczyńska, prof. uczelni, 

- dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni, 

- dr hab. Mariusz Cichosz, prof. uczelni 

czuwała nad  przebiegiem tajnego głosowania. 

Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach podał wyniki tajnego 

głosowania w  powyższej sprawie:   

na uprawnionych do głosowania  31 osób ( Promotor wyłączony z głosowania) 

obecnych    20 osób 

głosów oddanych   19 

głosów na TAK    19 

głosów na NIE    0 

głosów wstrzymujących się  0 

głosów ważnych   19  

głosów nieważnych   0 

 

Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach poddał pod  tajne 

głosowanie członków RDNS wniosek w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej  mgr Emilii 

Chronowskiej-Sioły z dnia 28.06.2024 roku: 

Powołana komisja skrutacyjna w składzie: 

- dr hab. Monika Wiłkość-Dębczyńska, prof. uczelni, 

- dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni, 

- dr hab. Mariusz Cichosz, prof. uczelni 

czuwała nad  przebiegiem tajnego głosowania. 

Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach podał wyniki tajnego 

głosowania w  powyższej sprawie:   

na uprawnionych do głosowania  31 osób ( Promotor wyłączony z głosowania) 

obecnych    20 osób 

głosów oddanych   19 



głosów na TAK    19 

głosów na NIE    0 

głosów wstrzymujących się  0 

głosów ważnych   19  

głosów nieważnych   0 

 

Przewodniczący Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ryszard Gerlach ogłosił, co Rada 

Dziedziny Nauk Społecznych uchwala co następuje: 

                                                              Rada Dziedziny Nauk Społecznych 

   Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego  

Postanawia 

 

nadać stopień naukowy doktora nauk społecznych  w dyscyplinie nauki o polityce i administracji  mgr 

Emilii Chronowskiej-Siole  na podstawie rozprawy doktorskiej nt.: „Polityka penitencjarna w Polsce – 

wyzwania i zagrożenia dla funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej" oraz wyróżnić 

rozprawę doktorską mgr Emilii Chronowskiej-Sioły. 

 

Uzasadnienie 

 

Stopień naukowy doktora nadaje się osobie, która spełniła wymagania określone w art. 186 Ustawy z 

dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.). 

Pani mgr Emilia Chronowska-Sioła  złożyła wniosek o nadanie stopnia doktora dnia 27.03.2024 roku.   

Uwzględniając pozytywną opinię Komisji doktorskiej oraz pełną dokumentację postępowania 

o nadanie stopnia doktora, w tym recenzje rozprawy doktorskiej, Rada Dziedziny Nauk Społecznych 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego uznała, że mgr Emilia Chronowska-Sioła  spełniła wymagania 

ustawowe. Rada Dziedziny Nauk Społecznych  przychyliła się do wniosku Komisji doktorskiej w sprawie 

wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr Emilii Chronowskiej-Sioły  nt. „Polityka penitencjarna w Polsce 

– wyzwania i zagrożenia dla funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej". Niniejsza decyzja 

uwzględnia w całości żądanie strony, wyrażone w złożonym wniosku. 

 

 

Pouczenie 

 

Na podstawie art. 127§1 k.p.a. (tj. Dz.U. z 2023r. poz. 775) od niniejszej decyzji służy odwołanie  do 

Rektora w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.  Odwołanie wnosi się do właściwego organu 

odwoławczego za pośrednictwem organu, który wydał decyzję. 

Zgodnie z art. 127a  k.p.a. w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się 

prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołana przez ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Ad.8  



Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie powołania Komisji doktorskiej ds. postępowania 

mgr Krzysztofa Lewandowskiego  w związku ze złożonym wnioskiem o nadanie stopnia doktora w  

dyscyplinie nauki o polityce i administracji (tryb eksternistyczny). 

- ref. Dziekan Wydziału Nauk o polityce i administracji, dr hab. Artur Laska, prof. uczelni  

 

Dziekan Wydziału Nauk o Polityce i Administracji dr hab. Artur Laska, prof. uczelni poinformował, że w 

związku ze złożeniem  wniosku o nadanie stopnia doktora w dyscyplinie nauki o polityce  przez mgr  

Krzysztofa Lewandowskiego (tryb eksternistyczny)  istnieje  potrzeba powołania Komisji doktorskiej. 

Pan Dziekan przedstawił proponowany skład: 

dr hab. Artur Laska, prof. uczelni 
dr hab. Janusz Golinowski prof. uczelni  
dr hab. Izabela Kapsa, prof. uczelni 
dr hab. Łukasz Jureńczyk prof. uczelni 
dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni 

  

Przewodniczący RDNS poddał wniosek pod jawne głosowanie. 

 Członkowie Rady w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali skład Komisji 

 Przewodniczący RDNS, ogłosił, że Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

§ 1 

Powołuje się Komisję doktorską ds. postępowania mgr Krzysztofa Lewandowskiego w związku ze 
złożeniem wniosku o nadanie stopnia doktora  w dyscyplinie nauki o polityce i administracji w 
składzie: 

 

dr hab. Artur Laska, prof. uczelni 
dr hab. Janusz Golinowski prof. uczelni  
dr hab. Izabela Kapsa, prof. uczelni 
dr hab. Łukasz Jureńczyk prof. uczelni 
dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni 

 

§ 2 

 
Funkcje przewodniczącego Komisji powierza się dr hab. Arturowi Lasce, prof. uczelni. 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Ad.9 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie odwołania dr Małgorzaty Rębiałkowskiej-

Stankieiwcz z  funkcji promotora pomocniczego w przewodzie doktorskim mgr Magdaleny Pluty. 



- ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki prof. dr hab. Helena Ostrowicka 

Dziekan Wydziału Pedagogiki prof. dr hab. Helena Ostrowicka przedstawiła wniosek w sprawie 

odwołania dr Małgorzaty Rębiałkowskiej-Stankieiwcz z  funkcji promotora pomocniczego w 

przewodzie doktorskim mgr Magdaleny Pluty przygotowującej rozprawę doktorską w dyscyplinie 

pedagogika nt.: „Sensy i znaczenie nadawane przez adolescentów ich doświadczeniom związanym z 

chorobą nowotworową”. 

Pani Promotor pomocnicza  złożyła wniosek w tej sprawie, a przedłożony wniosek uzyskał pozytywną 

opinię Promotora prof. dr hab. Romana Lepperta. 

Przewodniczący RDNS poddał wniosek pod tajne głosowanie. 

Komisja skrutacyjna w składzie: 

- dr hab. Monika Wiłkość-Dębczyńska, prof. uczelni. 

- dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni, 

- dr hab. Mariusz Cichosz, prof. uczelni 

Czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania. 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach podał wyniki głosowania: 

• uprawnionych do głosowania były 31 osób (z głosowania wyłączono profesorów uczelni ze 

stopniem doktora), 

• udział w posiedzeniu wzięło 20 osób, 

• oddano 18 głosów, 

• głosów na TAK 18, 

• głosów na NIE 0, 

• głosów wstrzymujących się 0, 

• głosów ważnych 18, 

• głosów nieważnych 0. 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwaliła, co następuje: 

 

                                                                                          § 1 

Odwołuje się dr Małgorzatę Rębiałkowską-Stankieiwcz z  funkcji promotora pomocniczego w 

przewodzie doktorskim mgr Magdaleny Pluty przygotowującej rozprawę doktorską w dyscyplinie 

pedagogika. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Ad.10 



Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie powołania dr hab.  Beaty Ziółkowskiej, prof. 

uczelni na promotora  mgr Alicji Dąbrowskiej  przygotowującej rozprawę doktorska w dyscyplinie 

psychologia w trybie eksternistycznym. 

- ref. Dziekan Wydziału Psychologii  prof. dr hab. Janusz Trempała 

Dziekan Wydziału Psychologii  prof. dr hab. Janusz Trempała przedstawił wniosek w sprawie powołania 

dr  hab. Beaty ZIółkowksiej, prof. uczelni na promotora mgr Aleksandry Dąbrowskiej przygotowującej 

rozprawę doktorską w dyscyplinie psychologia   w trybie eksternistycznym. 

Kandydatka złożyła wymagane dokumenty, a przedłożony wniosek uzyskał pozytywną opinię Dziekana. 

Przewodniczący RDNS poddał wniosek pod tajne głosowanie. 

Komisja skrutacyjna w składzie: 

- dr hab. Monika Wiłkość-Dęcznyńska, prof. uczelni. 

- dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni, 

- dr hab. Mariusz Cichosz, prof. uczelni 

Czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania. 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach podał wyniki głosowania: 

• uprawnionych do głosowania były 32 osoby, 

• udział w posiedzeniu wzięło 21 osób, 

• oddano 20 głosów, 

• głosów na TAK 20, 

• głosów na NIE 0, 

• głosów wstrzymujących się 0, 

• głosów ważnych 20, 

• głosów nieważnych 0. 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwaliła, co następuje: 

 

                                                                                          § 1 

powołuje dr hab. Beatę Ziółkowską, prof. uczelni  na promotora mgr Aleksandry Dąbrowskiej  

przygotowującej rozprawę doktorską w dyscyplinie psychologia  w trybie eksternistycznym. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Ad.11 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie powołania dr Jarosława Ocalewskiego na 

promotora pomocniczego  mgr Alicji Dąbrowskiej  przygotowującej rozprawę doktorska w dyscyplinie 

psychologia w trybie eksternistycznym. 



- ref. Dziekan Wydziału Psychologii  prof. dr hab. Janusz Trempała 

Dziekan Wydziału Psychologii  prof. dr hab. Janusz Trempała przedstawił wniosek w sprawie powołania 

dr  Jarosława Ocalewskiego  na promotora pomocniczego  mgr Aleksandry Dąbrowksiej 

przygotowującej rozprawę doktorską w dyscyplinie psychologia   w trybie eksternistycznym. 

Kandydatka złożyła wymagane dokumenty, a przedłożony wniosek uzyskał pozytywną opinię Dziekana. 

Przewodniczący RDNS poddał wniosek pod tajne głosowanie. 

Komisja skrutacyjna w składzie: 

- dr hab. Monika Wiłkość-Dęcznyńska, prof. uczelni. 

- dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni, 

- dr hab. Mariusz Cichosz, prof. uczelni 

Czuwała nad przebiegiem tajnego głosowania. 

Przewodniczący RDNS prof. dr hab. Ryszard Gerlach podał wyniki głosowania: 

• uprawnionych do głosowania były 32 osoby, 

• udział w posiedzeniu wzięło 21 osób, 

• oddano 20 głosów, 

• głosów na TAK 20, 

• głosów na NIE 0, 

• głosów wstrzymujących się 0, 

• głosów ważnych 20, 

• głosów nieważnych 0. 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwaliła, co następuje: 

 

                                                                                          § 1 

powołuje dr  Jarosława Ocalewskiego  na promotora pomocniczego  mgr Aleksandry Dąbrowskiej  

przygotowującej rozprawę doktorską w dyscyplinie psychologia  w trybie eksternistycznym. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

………………………………………………………….. 

Protokołowała: mgr Justyna Kwiatkowska 


